A‘qlpwirtschaft
Hiittenber

8727 Walde 1058 m ii. M.

Getranke-/Weinkarte



Warme Getranke mit Schuss
Lumumba (heisse Schokolade mit Rum)
Rumpunsch oder Tee mit Rum

Jagertee

Fréschli (Griner Vodka mit Pfefferminztee)

Holdrio (Hagenbuttentee mit Zwetschgenschnaps)

Warme Getranke

Kaffee Créme, Espresso
Milchkaffe

Kaffee Mélange, Cappucino
Ovomaltine, heisse Schokolade
Tee, diverse Sorten

Kaffee mit Schuss
Kaffee Lutz, Fertig

Kaffee Baileys / Amaretto
Coretto Grappa

Schiimli Pfliimli

Huuskafi im Chacheli

Brande

Trester, Chriiter

Kirsch, Zwetschgen, Pfliimli, Williams
Vielle Poire, Vielle Prune

Grappa Paesanella Amarone / Brunello
Amaretto

Baileys

Cognac

Rum

Alle Preise in CHF und inkl. gesetzlich vorgeschriebener MwSt.

Vol.

40
40
40
41
28
17
40
40

3cl
2cl
4 cl
4 cl

4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4cl

9.50
6.00
6.00
6.00
6.00

4.30
4.70
5.00
4.70
4.50

6.50
8.00
6.50
8.00
8.50

6.50
8.00
8.50
9.00
8.00
8.00
8.50
8.50



PET
Diverse Mineral und Safte 30cl 50cl

Eptinger mit/ohne Kohlensaure, Rivella rot, Rivella blau, 4.00 4.50
Pepita, Pepita orange, Shorley, Coca Cola, Coca Cola Zero,
Citro, hofeigener Apfelsaft, Eistee

Fizzy Gazzosa Ticinese, div. Aromen 35cl

Bier und Most

Edelspez Premium 33cl
Panaché naturtriib 33 cl
St. Galler Klosterbrau 33 cl
Lager hell 50 cl
Weisser Engel 50 cl
Mohl Saft, klar oder triib / alkoholfrei 50 cl
Schorle, alkoholfrei 33cl
Prosecco und Aperitiv Vol.
Prosecco 11 10cl
Ab 3 Ciipli machen wir gerne eine Flasche auf

Prosecco 11 75cl
Aperol Spritz (Aperol, Prosecco, Mineral) 33 cl
Hugo (Holundersirup, Prosecco, Mineral) 33cl
Martini 15 4cl
Campari 23  4cl
Appenzeller 29 4cl

Alle Preise in CHF und inkl. gesetzlich vorgeschriebener MwSt.

PET
150cl

11.00

5.00

4.80
4.80
5.30
6.30
6.80
6.30
4.80

8.50

45.00
9.50
9.50
1.50
1.50
6.00



Weinkarte

Offenweine
Weissweine

Rauschling, Zirichsee AOC, Kimin Freienbach

10c1 5.00

SeeCuvé, Miiller-Thurgau, Federweisser, Chardonnay, Kimin Freienbach

Fechy
Dahu Blanc, Vins de Pays Suisse, Les Celliers Sion
Gespritzer Weisswein

Federweiss
Goldschatz Ziirichsee AOC, Kiimin Freienbach

Rosé
Rosé, Pinot Noir und Cabernet, Kiimin Freienbach
Dahu Rosé, Vins de Pays Suisse, Les Celliers Sion

Rotweine

Roter Schwyzer, Zirichsee AOC, Kiimin Freienbach
Pinot/Cabernet, Kiimin Freienbach

Dahu Noir, Vins de Pays Suisse, Les Celliers Sion
El Toro de la Tierra, Tempranillo

Flaschenweine
Weissweine

Yvorne Grand Cru, Chant de Resses
Dahu Blanc, Vins de Pays Suisse, Les Celliers Sion

Rosé
Dahu Rosé, Vins de Pays Suisse, Les Celliers Sion
Miraval de Provence

Rotwein

Dahu Noir, Vins de Pays Suisse, Les Celliers Sion
Santa Sofia Ripasso

Poggio delle Faine, Toscana

Stelluna Nero d’Avola/Syrah, Sicilia

Tamaral Crianza

Museum, Tempranillo

Particular Malbec

10c1 5.00

10c1 5.00

10c1 5.00

10 c1 6.50

Alle Preise in CHF und inkl. gesetzlich vorgeschriebener MwSt.

50 c1 22.00
50 c1 28.00
50 c1 22.00
10c1 6.00

7.00

50 cl 22.00

50¢c1 27.00
10c1 6.00

50 c122.00
50 c1 28.00
10c1 6.00
50 c129.00

70 c1 48.00
75¢1 45.00

10c1 46.00
75 c1 52.00

75 c1 45.00
75 c1 55.00
75 c1 48.00
75 c1 45.00
75 c1 49.00
75 c1 59.00
75 c1 52.00



